
                                                                                                                                   ՆԱԽԱԳԻԾ 
 
 

Հ Ա Յ Ա Ս Տ Ա Ն Ի   Հ Ա Ն Ր Ա Պ Ե Տ ՈՒ Թ Յ Ա Ն  
 

ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ 
 
 

______________2014թ.                №_________-Ա 
 

Ո  Ր  Ո  Շ  ՈՒ  Մ 
 

ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ  
ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

       Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության քաղաքացիական օրենսգրքի 34-րդ գլխի 

կանոններով,  Երևան  քաղաքի  ավագանու  2013  թվականի  դեկտեմբերի  10-ի «Երևան քաղաքի 

սեփականություն համարվող գույքն օգտագործման տրամադրելու և օտարման 2014 թվականի 

ծրագրի վերաբերյալ» հ.95-Ն որոշմամբ հաստատված ծրագրի 3-րդ կետով՝ 

                 Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

1. Թույլատրել  Երևանի քաղաքապետին Երևան համայնքի սեփականությունը համարվող 

Մարգարյան փողոցի հ.37 շենքի հ.62՝ 66.2 քմ մակերեսով  բնակարանը (անշարժ գույքի 

նկատմամբ իրավունքների գրանցման հ.08012014-01-0094 վկայական) սեփականության 

իրավունքով անհատույց օտարել (նվիրել) Էսֆիրա Տրդատյանին ։ 

 

 
 

            ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                              Տ.ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 
 

                                                                                                                             



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ 

ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
  

           Սույն որոշման նախագծով նախատեսվում է Երևան համայնքի սեփականություն 

համարվող Մարգարյան փողոցի հ.37 շենքի հ.62՝ 66.2քմ մակերեսով երկու սենյականոց 

բնակարանն անհատույց սեփականության իրավունքով տրամադրել Էսֆիրա  Տրդատյանին։ 

Էսֆիրա Տրդատյանը հանդիսանում է պետական և ռազմական գործիչ, սպարապետ  

մեծանուն Գարեգին Նժդեհի թոռը։  Նժդեհը մեր պատմության այն եզակի մարդկանցից է, որի 

մեջ ներդաշնակորեն  միաձուլվել են  զինվորականն ու մտածողը, ազգային բարոյախոսն ու 

քաղաքական գործիչը, որն իր  հիրավի պատմաստեղծ կյանքով, հաստատաբար դասվում է 

հայոց առաջնագույն մեծերի շարքը: 

Գարեգին Նժդեհի  աղջկա ընտանիքը ապրելով խորհրդային հասարակարգում ենթարկվել 

է բազմաթիվ հալածանքների և տասնյակ տարիներ զրկված է եղել բարեկեցիկ կյանքով ապրելու, 

աշխատելու հնարավորությունից։ Ներկայումս ազգային հերոս Գարեգին Նժդեհի թոռնուհին՝ 

Էսֆիրա Տրդատյանը բնակվում է նախկին ամուսնու տանը՝ իր տարասեռ և չափահաս 

երեխաների հետ միասին։ 

Գնահատելով Գարեգին Նժդեհի դերը հայ ժողովրդի ազատագրական պայքարի գործում 

ունեցած անմնացորդ ներդրման համար վերջինիս ժառանգներին բնակարանային պայմաններով 

ապահովելու նպատակով նպատակահարմար է գտնվել մշակել ներկայացվող Երևան քաղաքի 

ավագանու որոշման նախագիծը։ 

              

 

 

                 ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                        Տ.ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 



Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 
  

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ  

ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ  
 
 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Երևան համայնքի սեփականություն համարվող բնակարանն 

անհատույց օտարելու մասին» որոշման նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական 

ակտերի ընդունման անհրաժեշտություն չի առաջանում։ 

 

 
Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 

 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ  
ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ 

ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 
 
 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Երևան համայնքի սեփականություն համարվող բնակարանն 

անհատույց օտարելու մասին» որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի բյուջեի 

եկամուտներում և ծախսերում փոփոխություններ չի առաջանում։ 

 

 

      ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                        Տ.ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 

 
 


